
Helt ny vigtig information om ansøgning til ungdomsuddannelser  
 
Kære forældre  
  
Vi håber I har haft en dejlig weekend. Nu skriver vi allerede igen om uddannelse; 

 
Vi vil bede jer se bort fra den information om uddannelsesvejledning, der var vedhæftede i 
forældremailen udsendt fredag den 6. januar.  
 
UVM har udskudt div. frister i forbindelse med ansøgning til ungdomsuddannelser efter sommerferien.  
Vi sender derfor her en tilrettet version af tidsplan/vejledning.  
  
Den kommende tid står på besøgsdag, besøgsaftener og weekendinfomøder på de forskellige 
uddannelser. Det er vigtigt at eleverne kommer til de arrangementer, der er nødvendige for deres 
afklaring, men vi har samtidig et ønske om at begrænse aktiviteterne ud af huset til et minimum og 
håber i så vidt muligt vil vælge de arrangementer der ligger i weekenderne.  
Det er desuden vigtigt, at I forældre husker at fritage eleverne, ved at skrive en besked til kontoret med 
et rimelig præcist tidsrum for fraværet. Dette gøres i god tid på be@baunehoej.dk.  
   
Optagelse.dk  
Alle elever skal ansøge i optagelse.dk, uanset hvad de ønsker at lave til næste år.  
Vi har fået talt med eleverne, om deres ønsker til næste år - mange har en god ide om, hvilken vej de vil, 
mens andre stadig er i tvivl. Vi fortsætter med disse samtaler og hjælper, hvor der er behov.  
Vedhæftet er en opdateret tidsplan for, hvordan vi ønsker forløbet her på Baunehøj, samt en vejledning 
til tilmeldingen til ungdomsuddannelse i Optagelse.dk. Dette dokument er derfor rigtig godt at have ved 
hånden undervejs, så alt bliver udført i den rigtige rækkefølge og i tide.   
  
Login til optagelse.dk  
Alle elever skal benytte MitID eller NemID for at kunne logge ind og underskrive i Optagelse.dk, det er 
derfor vigtigt at de har styr på det.  
   
Uddannelsesparathed  
På optagelse.dk har vi indført elevernes foreløbige erklæring vedrørende uddannelsesparathed. De 
elever, som lige nu ikke er vurderet parate, har vi talt med og de skal søge efter samme procedure og 
frister som øvrige elever. Vi afgiver den endelige parathedsvurdering i maj og det er denne, der er 
afgørende for optagelsen på ungdomsuddannelsen.  
  
Studievalgsportfolio  
I optagelse.dk skal eleverne bl.a. også vedhæfte en studievalgsportfolio (også kaldet 
afrapporteringsskema), som bilag.Vi sætter eleverne i gang med at udfylde skabelonen i slutningen af 
januar og følger op på at den bliver vedhæftet i Optagelse.dk senest d. 2. februar.  
Studievalgsportfolien skal være vedhæftet inden I underskriver/afsender ansøgningen.    
   
Ansøgningsfrist  
Det officielle tidspunkt for jeres underskrift af ansøgningen er pt. den 13. marts, men vi beder jer om, at 
have den underskrevet senest onsdag d. 8. marts, for at kunne nå at hjælpe alle de, der skulle få 
behov. Det vil være godt, hvis I sammen med jeres barn, kan nå at kigge på hvordan der vælges 
uddannelser i Optagelse.dk i slutningen af vinterferien. Uge 8 er teateruge, så der er fuldt drøn på 
heroppe i den uge.  
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Hvis I som forældre har brug for en samtale eller I har spørgsmål vedrørende jeres barns valg af 
ungdomsuddannelse, er I velkomne til at kontakte os.  
   
Kristian på kd@baunehoej.dk, mob. 29435601 eller 47530023  
Maja på mp@baunehoej.dk, mob 22880588.  
   
Vedr. fejl i de personlige oplysninger i optagelse.dk  
Lene på be@baunehoej.dk eller 47530023  
   
   
De bedste hilsner  
Kristian og Maja  
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